
Determinazione Dirigenziale

N. 318 del 15/02/2021

Classifica: 015. Anno  2021 (7278589)

Oggetto ACCERTAMENTO DEPOSITO CAUZIONALE CON AUTOSTRADE 
SPA PER UTILIZZO TELEPASS DA PARTE DELLA POLIZIA DELLA 
CITTA METROPOLITANA - REIMPUTAZIONE A COMPETENZA 
ANNO 2021

Ufficio Redattore U.O. SEGRETERIA AMMINISTRATIVA
Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. Roberto Galeotti
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

BARTAN

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2021 0 9025 7 €  900,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO che con Determina n. 2328  del 21/11/2007 e’ stato ritenuto di acquisire  n° 6 telepass  che 

sono stati installati sui veicoli di Polizia per garantire servizi di istituto che richiedono l’utilizzo di una 

via al atà velocità quale l’autostrada;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 318 del 15/02/2021

      1 / 3



PRESO ATTO che  la  Società  Autostrade  per  l’  Italia  ha  richiesto  il  versamento  di  un  deposito 

cauzionale,  tramite  assegno  circolare  non  trasferibile,  in  ragione  di  €150,00  per  ciascuna  viacard 

richiesta e pertanto e’ stato impegnato  la somma  totale di €900,00 (impegno n. 1160/2017);

DATO ATTO:
- che il suddetto contratto per utilizzo dei telepass ha durata annuale rinnovabile tacitamente, per cui 

ogni anno  deve essere impegnato tale somma per il deposito cauzionale in oggetto, e che pertanto con 

determina n. 1228 del 15.07.2020 era stato riportato a competenza il suddetto residuo (impegno n. 734 

cap  9025)

RITENUTO
-  di dover riportare a competenza 2021 l’accertamento per il deposito cauzionale in oggetto;

- di assumere pertanto accertamento e impegno sul cap 9025/7 delle partite di giro per Euro 900,00;

- disporre l’emissione di mandato di pagamento a valere sul suddetto impegno e reversale di incasso sul  

residuo attivo n. 734/2020

Visto:
- lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014;

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017 e l'Atto del 
Sindaco Metropolitano n. 2 del 01/02/2018 di approvazione della nuova area delle Posizioni 
Organizzative, Alte professionalità e Alte specializzazioni;

- l’Atto Dirigenziale n. 1698 del 01.07.2019 di conferimento dell’incarico di P.O. Polizia Provinciale 
Metropolitana e Contravvenzioni al Codice della Strada, al sottoscritto Roberto Galeotti, con durata 
triennale;

Vista  la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 recante “Direzione Servizi  
Finanziari – Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati” e  l’atto del sindaco Metropolitano n. 8 del 
28.01.2021 di approvazione del PEG;
VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il Regolamento di Contabilità  approvato 
con Delibera del Consiglio Metropolitano  n. 4 del 15.01.2020 ;
RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

- di  procedere  a   riportare  a  competenza 2021 l’accertamento per  il  deposito cauzionale  per 

l’utilizzo dei telepass per le motivazioni di cui in narrativa;

- di procedere pertanto ad assumere accertamento e impegno sul cap 9025/7 delle partite di giro 

per Euro 900,00;

- di  disporre  contestualmente  l’emissione  di  mandato  di  pagamento  a  valere  sul  suddetto 

impegno e reversale di incasso sul residuo attivo n. 734/2020 cap 9025/7.

- di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto;

- di trasmettere il presente atto alla:
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 318 del 15/02/2021
      2 / 3



- Direzione  Servizi  Finanziari,  ai  sensi  art.  7  del  Regolamento  di  Contabilità,  ai  fini  della  

registrazione dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla  copertura finanziaria,  ai  

sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- Segreteria  Generale  per  la  raccolta  e  la  relativa  pubblicazione  sul  sito  dell’ente  e  nell’Albo 

Pretorio.

Firenze            15/02/2021                   
GALEOTTI ROBERTO - P.O. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 318 del 15/02/2021

      3 / 3


